FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA  Nº  CR 2016/5030 031-07 (SRP)

Ata de julgamento referente à Concorrência n° 2016/5030031-07 (SRP), do tipo “menor preço

unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA

LABORATÓRIO (Papel Higiênico, Papel Toalha, Pano, D etergente Liquido,...), pelo período de

12 meses, conforme descrição completa no anexo IV, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666,

de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de

Serviço n. º 02/2016, de dezesseis do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, do Diretor

Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE

GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituto, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL

IOP e MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA Membros, e ELIANA HOFFMANN, membro substituto,

reuniram-se às quatorze horas do dia vinte e três do mês de novembro do ano de dois mil e

dezesseis, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas

empresas: VENER PEREIRA DE SOUZA – EPP, G.GOTUZZO E CIA LTDA , AP OESTE

DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP, L UIZA GABBI BIESDORF – ME,

ROGERIO FEIJÓ KOZOROSKI - ME. habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico

do Professor Coordenador Carlos Augusto Malmann, a Comissão de Licitações decide DECLARAR

VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. A empresa AP OESTE DISTRIBUIDORA E

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP  solicitou a sua desclassificação no item 01 devido ao

erro na cotação do produto. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação

pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento

para Homologação e Adjudicação.

______________________________                             ______________________________
Silvia Binotto                                                                   Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                                    Presidente Substituta

________________________________                           _________________________
Tatiane Machado Silva                                                      Neida Fantinel Iop
 Membro                                                                             Membro

           _______________________________
           Marta Lucia Santini da Silveira
            Membro

                                                                                                                       HOMOLOGO EM:
                                                                                                                       ____/____/______

                                                                                                                         ________________________

                                                                               Adalberto Constantino Meller
                                                                                                                  Secretário Executivo

                                                                                                                   FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

ITEM  QT. UNID. DESCRIÇÃO EMPRESA VLR.
UM. R$

01 250  Pacotes PAPEL HIGIENICO  INTERFOLHAS
FOLHA DUPLA Caixa com 6.000 folhas,
embaladas em 20 pacotes celulose virgem folha
dupla Medida: 10x20cm

LUIZA
GABBI

BIESDORF

54,90

02 300 Caixas PAPEL TOALHA BRANCA  Comum(folha),,
com duas dobras, tamanho 22×0,7 cm. pacts c/
2000unidades.

AP OESTE 12,24

03 150 Unid. PANO BRANCO (de prato) com Bainha 50 cm
x 70 cm

VENER
PEREIRA

3,49

04 100 Pacotes SACOS PLÁSTICOS DE LIXO
biodegradável de 5 litros com 100 unidades

AP OESTE 2,20

05 150 Unid. DETERGENTE LÍQUIDO  100 mL
biodegradável

AP OESTE 1,47

06 05 Unid. BALDE  de 5 L AP OESTE 4,99
07 20 Unid. COLA INSTANTÂNEA  tipo “super Bonder” LUIZA

GABBI
BIESDORF

12,00

08 05 Caixas CANETA ESFEROGRÁFICA  Cristal Ponta
Média 1.0mm - 50 Unidades - azul

VENER
PEREIRA

54,25

09 05 Caixas CANETA ESFEROGRÁFICA  Cristal Ponta
Média 1.0mm - 50 Unidades - preta

VENER
PEREIRA

54,25

10 05 Caixas CANETA ESFEROGRÁFICA  Cristal Ponta
Média 1.0mm - 50 Unidades - vermelha

VENER
PEREIRA

54,25

11 100 Litros DETERGENTE ENZIMÁTICO  com
Enzimas Amilase, Protease, Lípase e
Carboidrase.

G.GOTUZZO 20,30

12 30 Unid. FILME PVC  28x100 royal pack - rolo AP OESTE 4,41
13 30 Unid. PAPEL ALUMÍNIO  30 cm x 100 m VENER

PEREIRA
33,33

14 50 Unid. PEDRA SANITÁRIA 25gr - lavanda AP OESTE 1,10
15 15 Cx. LÁPIS PRETO  Nº 2 Redondo Caixa Com 72

Unid.
VENER

PEREIRA
35,65

16 100 Unid. REFIL DE SABONETE LÍQUIDO  800 ml AP OESTE 7,98